## - Bekanntmachung -

zur 2. Sitzung des Stadtrates der Stadt Köthen (Anhalt) am Donnerstag, dem 11.09.2014 um 18:30 Uhr Ratssaal, Marktstraße 1-3 06366 K ö t h e n ( A n h a l t )

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu der oben benannten Sitzung recht herzlich ein.

## Vorgesehene Tagesordnung:

| TOP   | Thema  | Vorl.  |
|---|--|--|
| 1   | Eröffnung  |  |
| 1.1<br>1.2                                    | E i n w o h n e r f r a g e s t u n d e<br>Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Ordnungsmäßigkeit der<br>Ladung   | -  |
| 2   | Behandlung der öffentlichen TOPs   |  |
| 2.1<br>2.2<br>2.3<br>2.4<br>2.5<br>2.6<br>2.7 | Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung (öffentlicher Teil) Informationen der Verwaltung (öffentlicher Teil) Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil) Anträge aus Fraktionen Aufhebung des Beschlusses zum Haushaltskonsolidierungskonzept 2014 Aufhebung des Beschlusses zur Haushaltssatzung 2014 Grundsatzbeschluss zur Haushaltskonsolidierung 2015 einschließlich | -<br>-<br>-<br>2014112/1<br>2014111/1<br>2014127/1 |
| 2.8   | der Finanzplanjahre bis 2023 Haushaltssatzung für das Jahr 2015 für die Stadt Köthen (Anhalt) und Haushaltsplan 2015 als Teil der Satzung mit seinen Bestandteilen und Anlagen   | 2014126/1  |
| 2.9   | Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur 6. Änderung mit Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 8.1./8.2. "Beiderseits Merziener Straße" in Köthen (Anhalt) - östlich Porster Weg und nördlich Merziener Straße  | 2014081/3  |
| 2.10  | 6. Änderung mit Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 8.1./8.2. "Beiderseits Merziener Straße" in Köthen (Anhalt) - östlich Porster Weg und nördlich Merziener Straße - der Stadt Köthen (Anhalt) hier: Abwägung der Bedenken und Anregungen aus der Öffentlichkeitsbeteiligung und aus der Beteiligung der Behörden und der Nachbargemeinden - Abwägungsbeschluss                         | 2014120/3  |
| 2.11  | 6. Änderung mit Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 8.1/8.2 "Beiderseits Merziener Straße" in Köthen (Anhalt) - östlich Porster Weg und nördlich Merziener Straße - der Stadt Köthen (Anhalt) hier: Satzungsbeschluss  | 2014121/3  |
| 2.12  | Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 43 "Am Hubertus" mit örtlicher Bauvorschrift über Gestaltung und Aufstellung des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 62 "Norma-Markt am Hubertus" der Stadt Köthen (Anhalt) hier: Abwägung der Bedenken und Anregungen aus der Öffentlichkeitsbeteiligung und aus der Beteiligung der Behörden und der Nachbargemeinden - Abwägungsbeschluss         | 2014139/3  |

| 2.13 Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 43 "Am Hubertus" mit örtlicher Bauvorschrift über Gestaltung und Aufstellung des Vorhabenbezogene Bebauungsplanes Nr. 62 "Norma-Markt am Hubertus" der Stadt Köthe (Anhalt) hier: Satzungsbeschluss |           |
|--|-----------|
| 2.14 Abschluss eines Durchführungsvertrages zum Vorhaben- und Erschließungsplan des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 62 "Norma - Markt am Hubertus"   | 2014138/3 |
| 2.15 Finanzierung des Sachsen-Anhalt-Tages vom 29 31.05.2015   | 2014136/3 |
| 2.16 Mittelbereitstellung im Rahmen der vorläufigen Haushaltsführung zur Beschaffung eines Kommunalschleppers für den Friedhof   | 2014135/2 |
| 2.17 Einziehung einer öffentlichen Verkehrsfläche  | 2014130/3 |
| hier: Teilfläche des Andreas-Hofer-Platzes in Köthen (Anhalt)  | 0044440/0 |
| 2.18 Festlegung des Wahltages und des Endes der Bewerbungsfrist für die<br>Oberbürgermeisterwahl 2015  | 2014119/2 |
| 2.19 Bestätigung der Wahl zum Ortsbürgermeister in den Ortschaften Arensdorf, Baasdorf, Dohndorf, Merzien und Wülknitz   | 2014128/1 |
| 2.20 Berufung des stellvertretenden Wahlleiters für die Oberbürgermeisterwahl 2015   | 2014150/2 |
| 2.21 Anfragen und Anregungen (öffentlicher Teil)   | -         |
| 3 Behandlung der nichtöffentlichen TOPs  |           |
| 5 Behandiding der michtoffentilichen TOFS  |           |
| 3.1 Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung (nichtöffentlicher Teil)   | -         |
| 3.2 Informationen der Verwaltung (nichtöffentlicher Teil)  |           |
|  | -         |
| 3.3 Bestätigung der Tagesordnung (nichtöffentlicher Teil)  | -         |
| <ul><li>3.3 Bestätigung der Tagesordnung (nichtöffentlicher Teil)</li><li>3.4 Anträge aus Fraktionen</li></ul>   | -<br>-    |

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Werner Sobetzko Vorsitzender des Stadtrates